**Exercitium 13**

1. *coquere*, \_\_\_\_\_ *isse*, \_\_\_\_\_ *um esse*
2. *ēligere*, \_\_\_\_\_ *isse*, \_\_\_\_\_ *um esse*
3. *exhaurīre*, *ex* \_\_\_\_\_ *isse*, *ex* \_\_\_\_\_ *um esse*
4. *fundere*, \_\_\_\_\_ *isse*, \_\_\_\_\_ *um esse*
5. *induere*, \_\_\_\_\_ *isse*, \_\_\_\_\_ *um esse*
6. *miscēre*, \_\_\_\_\_ *isse*, \_\_\_\_\_ *um esse*
7. *revertī*, *re* \_\_\_\_\_ *isse/re* \_\_\_\_\_ *um esse*
8. *sternere*, \_\_\_\_\_ *isse*, \_\_\_\_\_ *um esse*
9. *ūti*, \_\_\_\_\_ *um esse*

**CAPITVLVM VNVM ET TRICESIMVM***Lēctiō prima (versūs 1–58)***Exercitium 1**

1. In \_\_\_\_\_ dam urbe Asiae vivēbat rēx \_\_\_\_\_ dam.
2. \_\_\_\_\_ dam īnsula Graeca ab Īcarō appellāta esse dicitur.
3. Graeci putant \_\_\_\_\_ dam īnsulam ab Īcarō appellātam esse.
4. Etiam mare \_\_\_\_\_ dam ab Īcarō appellātum est.
5. Īcarus \_\_\_\_\_ dam marī et \_\_\_\_\_ dam īnsulae nōmen dedit.
6. Syra oīlī virum \_\_\_\_\_ dam īfidum amāvit.
7. Polycratēs est nōmen \_\_\_\_\_ dam tyrannī, qui ā \_\_\_\_\_ dam amīcō suō monitus est ut rem pretiōsissimam abiceret.
8. Chrīstus in \_\_\_\_\_ dam oppidō Iūdaeae nātus est.
9. \_\_\_\_\_ dam mēnsēs ā \_\_\_\_\_ dam diis Rōmānīs nōminantur.
10. \_\_\_\_\_ dam mēnsibus ā diis nōmina sunt.
11. Rōmānī \_\_\_\_\_ dam stēllās ‘errantēs’ appellant.
12. In \_\_\_\_\_ dam vocābulis cōsonantēs dēsunt, ut ā, ē, iī, eō.
13. \_\_\_\_\_ dam verba ‘dēpōnentia’ dīcuntur.
14. Nōmina \_\_\_\_\_ dam oppidōrum et \_\_\_\_\_ dam īnsulārum plūrālia sunt, ut Athēnae, Delphī, Pompēiī, Capreae.

**Exercitium 2**

1. Cornēlius, cui mala \_\_\_\_\_ est, nōmen Mēdī oblītus est.
2. Homō \_\_\_\_\_ nihil magis \_\_\_\_\_ [= cupit] quam dīvitiās.
3. \_\_\_\_\_ ā rēge tāctum erat in aurum mūtābatur.
4. Hoc \_\_\_\_\_ [= dōnum] mīrābile eī dederat deus Bacchus.
5. Etiam cibus et \_\_\_\_\_ ā rēge tācta aurum fiēbat.
6. Iūlius \_\_\_\_\_ [↔ patiēns], quia plūra dē Mēdō cognōscere cupit, Orontem dē Midae auribus \_\_\_\_\_ nārrantem interpellat.
7. Mēdus, quī herī domō \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ pecūniae sēcum \_\_\_\_\_.
8. \_\_\_\_\_ [= quam multum] pecūniae abstulit Mēdus? xc sēstertiōs.
9. Iūlius, quī frūstrā Mēdō \_\_\_\_\_ [= crēdēbat], ‘ūnum sibi servum \_\_\_\_\_ esse’ dīcit, ‘cēterōs omnēs \_\_\_\_\_ nec \_\_\_\_\_ suā dignōs?’
10. Posthāc Iūlius nūllī servō Graecō \_\_\_\_\_ [= fīdet].
11. Dominus servum \_\_\_\_\_ [= quī adest] laudāre nōn vult.
12. \_\_\_\_\_ Mēdus pecūniā dominī surripuit? Ob amōrem Lȳdiae.
13. \_\_\_\_\_ mīlitēs Rōmānī appāruērunt, hostēs fūgērunt.
14. Quī malā fortūnā afficitur \_\_\_\_\_ [↔ fēlīx] est.